

## 報道資料

【発信日】令和6年1月19日 【問合わせ先】 大野市役所(1階 7番窓口) 地域経済部観光交流課 担当 加藤、<u>道鎮</u> 電話 0779-64-4817

日本一美しい星空に願いを込めて ~星降るランタンナイト開催~

令和5年8月に星空保護区に認定された大野市の星空を活用し、六呂師高原をはじめとする阪谷地域における誘客拡大と地域活性化を目的として、下記のとおりスカイランタンを打ち上げるイベントを行います。

県内外から訪れる約 1,000 名の来場者に対し、日本ではあまり体験することができない、タイや台湾のような火を使ったスカイランタンの打上をはじめ、LED のイルミネーションや冬花火などで幻想的な空間を提供します。

つきましては、イベントの様子を広く市内外に周知したく、事前周知および当日の取材をお願いいたします。

記

#### 1 イベント概要

- (1) イベント名: 星降るランタンナイト~日本一美しい星空に願いを込めて~
- (2) 実施内容: スカイランタン打上げ、花火、ミニライブ、 フードブース(ミルク工房やキッチンカー8台)
- (3) 日時:2月10日(土)17時00分~20時00分
- (4) タイムスケジュール:

17:00~ 開場・ライトアップ開始

18:00~18:10 花火打ち上げ

18:15~18:45 ミニライブ (出演:アバサケロウズ 等)

18:50~19:00 ランタン打上説明 19:10~19:20 ランタン打上

- (5) 会場:六呂師高原ミルク工房奥越前周辺(詳細は別紙会場マップ参照)
- (6) チケット、入場券:6,000円(ランタン1個)

※チケット1枚で大人2名~4名まで入場可能(大人は18歳以上)

- (7) チケット販売先:大野市観光協会、チケットペイ(オンライン)
- (8) 来場見込:1,000名
- (9) 主催: 星降るランタンナイト実行委員会 / 後援: 大野市、(一社) 大野市観光協会

#### 2 当日の取材について

- (1)受付・入場のお願い
  - ・報道車両は、関係者駐車場(以下記載の詳細会場マップ参照)に駐車してください。

- ・16時から一般車両の道路通行規制を開始します。通行の際はイベントスタッフに所属先の腕章を 提示のうえ、報道機関による取材である旨をお伝えください。
- ・16時30分までに会場本部(別紙参照)で受付をお願いします。
- ・会場までの道路が大変混み合う恐れがありますので、時間に余裕を持ってお越しください。

### (2) 取材のお願い

- ・報道機関各位の腕章を着用してください。
- ・会場内に報道エリアを設けております(別紙参照)
- ・スカイランタンは火を使います。会場内の安全を保つため、打ち上げの際は報道エリアで撮 影をお願いします。
- ・イベント参加者はスカイランタンの幻想的な風景を楽しみに来られます。ストロボなどの光 の強い機器を使用して撮影する際は、イベント参加者にご配慮をお願いします。
- ・ドローンによる撮影は、参加者に危険が伴いますので、ドローン飛行可能エリアを設けます。 このエリアでドローン撮影をお願いします。

# 星降る ランタンナイト 日本一美しい星空に願いをこめても

2024.2.10 Sat + 17:00 20:00



+ Place

ミルク工房奥越前 六呂師高原の時計台 (福井県大野市南六呂師169)

+ Admission

6,000 円 (ランタン1個付、大人2名以上4名まで) ※大人:18歳以上

+ Ticket

大野市観光協会、チケットペイHP

イベントの最新情報は大野市観光協会印をご覧ください。

- ・安全管理のため、必ず大人2名以上でスカイランタンの打ち上げを行ってください。
- 購入した入場券を持つ車両のみ駐車可能です。参加者皆様で乗り合わせの上、ご入場ください。また、ペットの入場はできません。
- ・入場券を紛失した場合、打ち上げ及び駐車場利用ができません。 再発行等については、チケットペイ専用ページをご確認ください。
- ・スカイランタンは風雨に弱いため、天候により中止となる場合があります。中止の場合、事務手数料等を除いた3,000円を返金します。あらかじめご了承ください。
- ・スカイランタンの持ち帰りはいかなる場合でも禁止しております。
- ・会場周辺の私有地及び路上などへの駐車はご遠慮ください。

星降るランタンナイト実行委員会(事務局:大野市観光協会) TEL 0779-65-5521